Dayı Yusu'un Hanefi mezhebine göre
namaz kılınan ve minaresi sekiz köşeli olan ca­
miinin yanında türbesi de bulunmaktadır. Cami
Sidi b. Ziyad sokağmdadır. Bugün Kasba Mey­
danındaki Başbakanlık Binasının arkasında ve
Azize Osmane Hastahanesi'nin yakınındadır.

Kitabesinden anlaşıldığına göre 1024
H./1615 M. tarihinde inşa edilmiştir. Kitabe­
deki bu tarih "CENNET-MİSÂL"le elde edil­
mektedir. Düşürülen bu Tarih sebebi ile bu ca­
miin yapılışını M. 1616 olarak gösterenlerin
kanaatlerine iştirak etmiyoruz.

2- Câmiin Kitabesi

Camiin giriş kapısının alınlığında orta
kısımda yer alan Türkçe kitabe, ikişer mısra
halinde beş beyitten müteşekkildir.

49; Robert Bruschvig, a.g.m. s. 65.

17. Hüseyin Hoca, a.g.e.., s 94
18 Kur'ân, 39 (Zumer), 53
19. Bu türbe Tunus'u tanıtan rehberlerde ve Tunus'taki

eski eserlere dair yazılan kitablarda yer almamak­
tadır.

424 Doç. Dr. Mehmet ŞEKER

tedir. Birçok imar faaliyetinde bulunduğu ri­
vayet edilen Bektaş Paşa'nın Hicri 1100/M.
1688-89'da vefat ettiği20 kitabede de yer al­
maktadır.

Kitâbe üç satırdır. Her satırda iki mısra
vardır. Yazı sülüs karakterlidir. Son beytinde
hem "Rahmetiyle câr ede ânı Habîbine İlâh"
mısraı ile tarih düşürülmüş, hem de rakamla
1100 senesi yazılmıştır. Manzumenin şairi ile
kitabenin nakkaşı hakkında herhangi bir kayıt
bulunmamaktadır.

Kitabenin Transkripsiyonlu Metni:

1- Nakl edip Bektaş Paşa Dâr-ı Bekaya tutdı
râh,

Eder ihsan dideler lütfün anup her demde âh.

2- Bir kez murgân-ı sehâuet ma'deniydi
dünyâda,

Cennet i Adn içre Yâ Râb uergil âna âli câh.

3- Bir adet tarhiyle gelir türbesinin tarihi
Rahmetiyle câr ede Habîbine ânı İlâh... (Resim
4)

3. Hammûda Paşa Camii ve Türbesi

Hammûda (öl. 1076/1665), Yusuf Dayı
Camii ile aynı üslûpta ve ona çok yakın bir
milâdi 1654-55 senelerinde bir cami yaptır­
mıştır.21 Camie bitişik bir aile kabristanının
yapıldığını da gördüğümüz bu camiin Hane­
fi'lere mahsus olduğu kaydediyorsa da22 bu­
gün diğer mezhep sâlikleri ile müşterek kul­
lanılmaktadır.

Camiin Sidi bin Artış Caddesi tarafındaki
kapısından girilen avlusunda yer alan türbede
iki kitâbe bulunmaktadır. Türbenin camiye
bakan pencere üstüne Arapça, türbe kapısının
karşısında düşen Zeytûne Camii tarafındaki
pencere üstüne ise Türkçe kitâbe konul­
muştur. Her iki kitabenin muhteviyatı birbirine
benzemektedir. Arapça kitâbede H. 1077/M.
1666 tarihi türbenin tamamlandığı tarih ola­
rak gösterilmekte ise de Türkçe kitâbede H.
1098 M./1686-87 tarihi bulunmaktadır.
Türkçe kitabenin sonradan konulduğu bu ta­
rihlerin farklılığından anlaşılmaktadır. Ayrıca,
türbenin camiin yapılışından on yıl sonra
yapıldığı da kitabedeki tarihlerden çıkarta­
bilmektedir.

Türkçe kitâbe, beyaz mermer üzerine
altı satır ve ikişer mısradan dört beyit halin­
de sülüs karakterde bir yazı ile yazılmıştır.